Domines gentes plaudite manibus; iubi

late deo in voce exultationis **Q**uomodo dominus

excelsus terribilis rex magnus super omne

terram **S**ubiecit populos nobis & gentes super pedibus

nostros **E**legit nobis hereditatem suam speciem iacob

quam dilexit **A**scendit deus in nubilo & deus in

voce tubae **P**salnite deo nostro psallite psallite re

ga nro psallite **Q**uo rex omis die ds psallite sa

pienter **R**egnabit ds sup gentes ds sedet sup

Adintor in tribulacionibz

secke scam suam **P**rincipes ploy congregati

s cum do abraham quo di fortes die uehent

Quoniam dñs ex **III** eleuati sunt. *Stia*

laudabilis inuis inuittate di nri i

monte sco eius **F**undatur exultatio

ne uniuerse die mons syon lata aquilonis cui

tas regis magni **O**s in domib; eius agnos

ctur cum suscipiet ea **III** ecce reges congregati

s conuenerunt in unum **I**psi uidentes ficā

mutati sunt conturbati s conuerti s tremor

apphendet eos **I**bi dolores ut parturientis

in spm uehentia conteret naues tarsis **S**icut

auchuum sic uidimus inuittate dñi inuittā

in uittate di nri ds fundauit eam in etnum

Suscipimus ds miam tua in medio templi

on **S**cdm nom tuu ds sic q: laus tua in finel

tie iusticia plena e dexta tua **L**etetur mons

syon q: exultent filie uide ppt tua dne **C**ur

quidna

circumdare syon & complectimini eam narrate in
turribus eius **P**onite corda vestra in virtute eius
& distribute domus eius ut enarretis in progenie
altera **Q**uoniam hic est deus deus noster in eternum & in seculum

seculi ipse reget nos in secula **¶ David.**

Audite hec omnes gentes auribus percipite omnes
qui habitatis orbem **Q**uique origine &
fili hominum in unum divites & pauper **O**s
meum loquetur sapientiam & meditatio cordis
mei prudentiam **T**utnabo in parabolam au-
rem meam apertam in psalterio propositionem meam

Quia timebo in die mala iniquitas calcanei me
circumdabit me **Q**ui confidunt in virtute
sua & in multitudinem divitiarum suarum glori-
antur **F**ratres non redimet redemptio homo & non
dabit deo placationem suam **E**t pro peccatis redemp-
tionis anime sue & laborabit in eternum & vivet
adhuc in fine **N**on videbit in eternum cum vide-
rit sapientes morientes **S**imil insipiens &
stultus peribit & reliquent alienis divitias su-

Et sepulchra eorum domus illorum metum taber-
 nacula eorum in pygmeis et pygmeis uocauerunt no-
 mina sua in terris suis **E**t homo cum in honore
 est non intellexit comparatus est iumentis insipien-
 tibus et similis factus est illis **H**ec uia illorum scanda-
 lum ipsis et postea in ore suo conplacuerunt **S**icut
 oues in inferno positi sunt mors depascet eos **E**t
 dirabuntur eorum iusti in matutino et auxilium eorum
 ueterascet in inferno gloria eorum **V**eritatem deus
 redimet animam meam de manu inferi cum acce-
 pit me **N**e timeas cum diues factus fuerit ho-
 mo et cum multiplicata fuerit gloria domus eius

Quoniam cum interierit non sumet omnia neque des-
 cendet cum eo gloria eius **Q**uia anima eius inui-
 ta ipsius benedicetur et confitebitur tibi cum be-
 nefeceris ei **I**nteribit usque in pygmeas patrum
 suorum usque in metum non uidebit lumem **H**omo cum
 in honore est non intellexit comparatus est
 iumentis insipientibus et similis factus est illis. *Ch.*

Ch. Arcibus percipite omnes qui habitatis orbem.

Ds deoy dñs locutus est & uocauit terrā
Asolis ortu usq; ad occasum ex syon spe-
cies deoyis eius **D**eus manifeste ueni
et deus noster & non silebit **I**gnis in conspectu
eius exardescet & in circuitu eius tempestas ualida
Aduocauit celum desursum & terram discernere
populum suum **C**ongregate illi scōs eius qui
ordinant testamentum eius sup sacrificia **E**t an-
nuntiabunt celi iusticiā eius quō d's iudex est
Audi ppl's n's & loquar isrl & testificabor tibi
d's d's tuus ego sum **N**on in sacrificiis tuis argu-
am te holocausta autē tua in conspectu meo sūt
semp **N**on accipiam de domo tua uitulos neq;
de gregib; tuis hircos **Q**uō mee sunt om̄s fere
siluarū & uim̄ta in montib; & boues **C**ognoui
omnia uolatilia celi & pulchritudo agri mecum
ē **S**iesuriere non dicam tibi meus ē enī orbis
terre & plenitudo eius **N**unquid manduca-
bo carnes canoy aut sanguinē hircoy potabo
Innola dō sacrificiū laudis & redde altissimo

uota tua **E**t iuuoca me in die tribulationis &
 eruam te & honorificabis me **P**ecator autē
 dixit d's quare tenearias iusticias meas & as-
 sumis testamentum ^{propterea} meum **T**u uero odisti
 disciplinam & p'isti sermones meos retro-
 sum **S**i uidebas furem currebas cum eo &
 cum adulteris portione tua ponebas **O**s tuū
 habundauit malicia & lingua tua concinnabat
 dolos **S**edens aduersus fratrem tuum loqueba-
 ris & aduersus filium matris tue ponebas scan-
 dalum hec fecisti & tacui **E**xistimasti inique
 quod ero **E**t arguam te & statuiam contra
 faciem tuam **I**ntelligite hec qui obliuiscimini
 uerbum d'ni nequando rapiat & non sit qui eripi-
 at **S**acrificium laudis honorificauit me &
 illic iter quod ostendam illi salutare d'ni.

M

is & uox mei d's scdm magnam misericordiam
Et scdm multitudinem misericordiarum
 tuarum dele iniquitatem meam
Amplius laua me ab iniquitate mea

et a peccato meo munda me **Q**uoniam iniquitatem
meam ego cognosco et peccatum meum contra
me est semper **T**ibi soli peccavi et malum coram
te feci ut iustificeris in sermonibus tuis et vin-
cas cum iudicaris **E**cce enim iniquitates con-
cepit sum et in peccatis concepit me mater
mea **E**cce enim veritatem dilexisti incerta et oc-
cultas sapientie et tue manifestasti mihi **A**sper-
ries me **S**ilicet ylopo et mundabor lauabis
me et super nivem dealbabor **F**ugitium meo
dabis gaudium et letitiam et exultabunt ossa
humiliata **A**verte faciem tuam a peccatis meis
et omnes iniquitates meas dele **C**or mundum
crea in me deus et spiritum rectum in nova mis-
eribus meis **N**epicias me a facie tua et spiritum
sanctum tuum ne auferas a me **R**edde mihi letitiam
salutaris tui et spiritum principalem confirma me
Docebo iniquos vias tuas et impij ad te con-
vertentur **L**ibera me de sanguinibus deus deus
salutis mee et exultabit lingua mea iusti-

nam nam **D**omine labia mea aperies & os
 meum annuntiabit laudem tuam **Q**uonia
 si voluisses sacrificium dedissem utique holo
 caustis non delectaberis **S**acrificium deo spi
 ritus contribulatus cor contritum & humilia
 tum deus non despicies **B**enigne fac dñe i
 bona voluntate tua syon ut edificentur mu
 ri ierlm **T**unc acceptabil sacrificium iusticie
 oblationes & holocausta tunc imponent sup
 altare tuum vitulos. **G**loria patri & filio &
 spiritui sancto sicut erat in principio & nūc
 & semp & in secula seculorū amen.

*De decet laus re decet ymus tibi gloria
 deo patri et filio et scto spu in secula
 seculorū amen
 Adoremus dominū qui nos redē
 dit per crucem
 Regē confessorē dominū. ve uide
 a doimus*

qui potens et iniquitate. **T**ota die iusticia cogi-
tauit lingua tua sicut nouacula acuta fecisti

Dilexisti malicia sup benignitate in-
quitate magis quam loqui equitate **D**ilex-
isti omnia uerba poptationis lingua dolo

Propterea d's destruet te infuere euellet te
remigrabit te de tabernaculo tuo radice mali

de terra uenturum **V**idebunt iusti et timebunt et
sup eum ridebunt et dicent ecce homo qui non
posuit d'm aductorem suum **S**ed sperauit in inimi-

catidie diuitiaru suaru et pualuit in uanitate
sua **E**go autem sicut oliua fructifera in domo
dei speraui in misericordia di metuum

scilicet **S**perabo in domino
quia fructus et expecta-
bo nomen tuum quoniam bonum
in conspectu sanctorum tuorum.

LXXVI insipientes
in corde suo non est deus

Corrupti sunt et abominata

*Deus dicit
d'ns locutus
est. S.
Inmola do
sacrificium
laudis.
Et redde
altissimo
vota tua*

biles facti s̄ iniquitatib; non ē qui faciat bonum

D s̄ de celo p̄spexit sup̄ filios hoīum ut uideat si
ē intelligens aut requies dñi **O** mnes declina
uerunt simul inuites facti s̄ non ē qui faciat
bonum non ē usq; ad unum **N** onne sciens oīs
qui operantur iniquitatē qui deuorant plebem
meam ut cibum paup̄ **D** eum non inuocauerūt
illuc ceciderunt timore ubi non fuit timor

Q uō dissipauerunt ossa eoz qui hoīb; placent
confusi sunt quō d̄s spreuit eos **Q** uis stabit ex
syon salutarē isrl̄ cum conuerterit d̄s capti
uitatē plebis sue exultabit iacob & letabitur isrl̄

D s̄ in nomine tuo saluū me fac & in iur
tate tua iudicā me **D** s̄ exaudi orationē
meā aurib; p̄cipe uerba oris mei **Q** uō

inimicum insurrexerunt aduersum me fortes que
fuerunt animā meā & non posuerūt dñm ante cō
spectum suum **E** t̄ enim d̄s adiuuat me & dñs
susceptor ē anime mee **A** uerte mala inimicō
meis & in ueritate tua disp̄de illos **V** oluntarie

sacrificabo tibi & confitebor nomini tuo dñe quonia
bonum ē. **Q**uō ex omni tribulatione eripuisti me &
sup inimicos meos despectit oculus meus.

Saudi dñs orationē meā & ne despexeris
deprecationem meā intende & exaudi me
Contristatus sum in exercitatione mea

& conturbatus sum a voce inimici & tribulatione
peccatoris. **Q**uō declinauerūt in me iniquitates

& inira molesti erant in. **C**or meū conturbatū est
in me & formido mortis occidit sup me. **T**imor &

timor uenerunt sup me & contexerunt me tene
bre. **E**t dixi quis dabit in pennas sicut columbe

& uolabo & requiescam. **E**cce elongaui fugiens &
mansi in solitudine. **E**xpectabam eum qui sal

uum me fecit a pusillanimitate sp̄s & tempestate
Precipita dñe diuide linguas eoz quō uidi iniq̄

tatem & contradictionē iniquitate. **D**ie ac uocde
circumdabit eam sup muris eius iniquitas

& labor in medio eoz & iusticia. **E**t non dese
rit de plateis eius usura & dolus. **Q**uō si inimicos

Auerrat dominus captiuitatem plebis sue

maledixisset in sustinuissem utiq; **E**t si is qui
oderat me sup me magna locutus fuisset ab
scondissem me forsitan ab eo **T**u uero homo
unanimes dixi tuis & uotis tuis **Q**ui simul
mecum dulces capiebas cibos in domo ^{dei} cum
ambulauimus cum consensu **V**eniat mox
sup illos & descendant in infernum uiuent
Quo nequicie inhabitaculis eorum in medio eorum
Ego autem ad dominum clamaui & dominus saluabit me.
Vespere & mane & meridie narraabo & annun-
tiabo & exaudiet uocem meam **R**edimet in pace
animam meam ab his qui appropinquant in
quo inter multos erat mecum **E**xaudiet deus
& humiliabit illos qui est ante sanctum **N**on enim
est illis commutatio & non timuerunt dominum ex-
tendit manum suam in retribuendo **C**onta-
minauerunt testamentum eius diuisi sunt abi-
ta uultus eius appropinquauit **O**culus illius
Quoniam sermones eius sup oleum & ipsi sunt
lacula **L**acta sup cinerem cinerem tuam & ipse

te emittet & non dabit metuum fluctuationem usque
T u uero deus deduces eos in puteum uirtutis.

37
Sicut
dicitur
in
plebis
sue.

Vir sanguinum & dolosi non dimidiabunt dies
suos ego autem sperabo in te domine. **David.**

Dominus exire mei deus quoniam conculcavit me
homo tota die impugnans tribulavit
me. **C**onculcaverunt me inimici mei
tota die quoniam multi bellantes aduersum me. **A**
bitudine diei timebo ego uero in te sperabo. **I**n
deum laudabo sermones meos in corde speravi non
timebo quid faciat in caro. **T**ota die uerba iura
execrabantur aduersum me omnes cogitationes
eorum in malum. **I**nhabitabunt & abscondent
ipsi calcaneum meum obseruabunt. **S**icut sustinuit
ruit animam meam nichilo saluos facies illos
inua prostrabis. **O**s uitam meam amittam
tibi posuisti lacrimas meas in conspectu tuo.
Sicut & in pmissione tua tunc conuertentur in
inimici mei retrosum. **I**n quacumque die inuocauero
te ecce cogitatio noua quoniam deus meus est. **I**n deo lau